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Kaltwassersatze der Baureine V/

Wassergekuhlter Inverter-Kaltwassersatz

Die hochsten Gipfel der Technologie fur Kaltwassersatze YZCH.LLER SERIES



Die hdchsten Gipfel
der Technologie fur
Kaltwassersatze

Kaltwassersatze der Baureihe ENNVWD-V/

Die standig wachsende Nachfrage nach hocheffizienten
HLK-Systemen findet naturlich auch in der Daikin
Produktentwicklung ihren Niederschlag.

Indem wir die Forderungen des Marktes befriedigen und

neue Moglichkeiten realisieren, greifen wir schon heute

dem HLK-Markt der Zukunft vor. 80
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CHILLER SERIES

Spitzeneffizienz — ESEER

Auf die standig wachsende Nachfrage
nach hocheffizienten Kaltwassersdtzen
haben wir mit Entwicklung und
Produktion der Kaltwassersatze der
Baureihe EWWD-VZ reagiert.

Dank der bestandigen
Weiterentwicklung der Technik der
einzelnen Bauteile und Baugruppen
konnten wir die hochsten Gipfel

bei Effizienz und Technologie von

Kaltwassersatzen als Erster erreichen.




Finzelverdichter

450 kW bis 1.053 kW

o

Vollstandig invertergeregelter / CHILLER

wassergekuhlter Kaltwassersatz

CINVERTER

In dieser Kategorie hochste Effizienz auf dem Markt
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Gerat mit zwei Verdichtern und zwei Kreislaufen

1200 kW bis 2.100 kW

» 2 von allem:
2 Verdichter,
2 Expansionsventile,
2 Verflussiger ...

SERIES

\ \ Olabscheider

Neu gestaltete Verfllissiger mit integriertem

Geflutete Warmetauscher mit hohem Wirkungsgrad

\ |,

Einzigartiger Daikin Monoschraubenverdichter @

UNIQUE =
SOLUTION



Die hochsten Gipfel der Technologie fiir Kaltwassersatze

Grunde fur

einen Kaltwassersatz der Baureine EWWD-V/

@ tffizienz der Spitzenklasse: ESEER bis zu 8,7 und EER bis zu 5,9

Ig' Neue Generation von invertergeregelten Leistungsaufnahme

Daikin Monoschraubenverdichtern 100 %
Herkémmlicher Schraubenverdichter

Bedeutung des ESEER-Wertes: 90 % -
Energieverbrauch im Teillastbetrieb, d. h. Gber 97 % 80%
der Betriebszeit, deutlich reduziert (Lastprofil nach 73% - — — e——— — — — = >
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Liefermenge Verdichter

Griinde fiir einen Inverter-Kaltwassersatz Warum sind wir besser als andere?
> um 25 % niedrigerer Energieverbrauch » Bei Teillast bis zu 20 % Regelung nur GUber Inverter
» um 25 % niedrigere CO,-Emissionen > Keine ineffizienten mechanischen Schieber zur
> um 25 % niedrigere Betriebskosten Senkung der Liefermenge des Verdichters
» Amortisation in weniger als 2 Jahren im Vergleich zu 0&“" the N
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M Neuer Generation von Warmetauschern mit hohem Wirkungsgrad

> Uberflutete Warmetauscher sorgen fiir maximale Leistung des Geréts
» Neueste Technologie mit Rohren mit vergroBerter Oberfliche

Verdampferrohre: Kondensatorrohre:

> AuBen: Hohlrdume fur optimiertes > Auflen: Optimiert fur
Blasensieden Kondensation

> Innen: Spiralférmige Struktur > Innen: Spiralférmige Struktur

M Optimiertes Design .

Druckabfall um die Halfte reduziert
> d. h.1°C niedrigere Kondensationstemperatur
» Wirkungsgrad +3,5 %

Wussten Sie schon, dass Sie mit Daikin
HLK-Losungen Ihre Bewertungspunkte
beim BREEAM-Programm und beim
LEED-Bewertungsprogramm ,Green
Building” beachtlich erhohen kénnen?




Die hochsten Gipfel der Technologie fiir Kaltwassersatze

€@ Kompaktes Gerat

> Kleine Stellflache, ideal fir Antransport durch bereits vorhandene Zufahrten

1245 mm

Im Vergleich zu herkdmmlichen wassergekiihlten
Baureihen um 40 % kleinere Stellfliche dank:

1. Neuem Verfliissiger mit nur einem einzigen
Durchlauf
Hohe Leistungen der WarmeUbertragung dank
Gegenstromprinzip
Niedrige Wasserdruckverluste von < 30 kPa

2. Neuem integrierten Olabscheider
Nur geringfiigiges Verschleppen von Ol
Niedriger Kéltemittel-Druckverlust

© Flexibilitat bei der Anwendung

Breitester Betriebsbereich in dieser Leistungsklasse:

Aufgrund des breiten Betriebsbereichs fiir eine Vielzahl

von Anwendungen ideal geeignet:
/]

Verflussigerwasser (°C)
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Verdampferwasser «seee. 4 cecennnaas
bis zu -12°C :

Bei Option,,Abnehmbarer
Schaltschrank” auf unter 900 mm
verringerte Breite*

* Bei Geraten mit 900 kW

. -
i
N WASSER
VerflUssiger
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Warmwasserbereitung > il

auf bis zu 65 °C und mit
optimierter Effizienz

Breitester Betriebsbereich
in dieser Leistungsklasse ...
nicht nur bei Komfortkiihlen

......................... + Verdampferwasser
bis zu +20 °C

N

7
Verdampferwasser (°C)



O Konnektivitat

Fernzugriff mit 1 Mausklick

» FernUberwachung
» Systemoptimierung
» Vorbeugende Wartung

Zugriff Uber Fern-
Benutzerschnittstelle

Fern-Softwareupgrade

© Zukunftsbereit:

Die hochsten Gipfel der Technologie fiir Kaltwassersatze

Dashboards

Daikin On Site
Cloud-Plattform

Uber LAN oder GSM-Modem

Fern-
Wartungsbericht

Diagnose

Entscheidung fur die
gegenwartig beste Lésung und
gleichzeitig zukunftstauglich!

Kéltemittel R134A, auch heute noch die

bestmogliche Wahl:

> Immer noch das wirtschaftlichste Kaltemittel

Alle VZ-Geréte sind ,tauglich fiir neue Kaltemittel”!
Maoglichkeit der spateren UmrUstung der Gerédte auf
Kaltemittel mit niedrigerem GWP (HFO-Gemische)

» Verfugbar in grol3en Mengen und zu verniinftigen

Preisen

» Kein Verbot in der F-Gase-Verordnung vorgesehen
» Als,nicht brennbar” eingestuft



Hilfreiche Werkzeuge

Produktvideo

Marketingmaterial RENEan V' DAIKIN
Alle Marketingmaterialien und -Tools fr BREEAM =
die Produktpalette EWWD-VZ kénnen im f : ] ——— Iwhﬁhh\\gitcﬁigrogy

Business-Portal heruntergeladen werden: :
Asset finder > Campaign > VZ chiller series
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Internet

Sie mochten mehr Gber dieses Produkt erfahren?
Schauen Sie sich auch unsere spezielle Webseite an:
www.daikineurope.com/vzchillerseries

Technische Daten — Produktpalette der Einzelverdichter
Standard-Wirkungsgrad, Standard-Schallpegel

Nur Kiihlen / Nur Heizen EWWD-VZSS 600 700 760 890 c10 C12 c13 C14 C16 c17 C19 21
Kihlleistung Nom. kw| 610 704 757 894 | 1039 | 1173 | 1288 | 1381 | 1552 | 1722 | 1875 @ 2.050
Heizleistung Nom. kw | 767 878 943 1.107 1.292 1464 1.610 1.730 1.944 2.151 2348 | 2559
Leistungsaufnahme Kiihlen Nom. kw | 10 132 142 162 196 231 252 276 315 340 381 404
Heizen Nom. kw140 166 179 201 244 292 319 349 394 425 471 503
EER 5,51 531 5,31 5,52 528 5,08 50 5,00 4,93 5,06 4,92 5,07
ESEER 7,25 7,30 7,40 727 7,52 7,86 7,81 7,90 7,46 7,99 7,49 7,95
copP 5,42 527 5,28 55 53 5,02 5,04 4,96 4,93 5,07 4,98 5,08
Abmessungen Gerat Hohe mm| 2120 | 2720 | 2120 | 2290 | 2480 | 2290 | 2290 @ 2290 | 2290 @ 2350 | 2350 @ 2.500
Breite mm | 1180 1.180 1180 1.240 1.340 1.480 1.580 1720
Tiefe mm | 3460 @ 3460 3460 3.690 @ 3.690 4.550 4.560 4.570
Gewicht Gerat kg 2.892 @ 2928 @ 2941 3.451 4237 5570 | 5790 @ 5820 @ 6220 6.890 7260 @ 8.260
Betriebsgewicht kg| 2977 | 3.033 | 3.053 | 3.611 @ 4488 5980 | 6220 | 6290 | 6.690 | 7.480 @ 7.830 & 9.070
Wasserwarmetauscher - Typ Uberflutetes Rohrbiindel mit 1 Durchlauf
Verdampfer Wasservolumen | 88 96 134 156 230 230 270 270 320 320 380
Wasserdurchfluss Kiihlen Nom. I/s| 293 33,8 36,3 429 49,9 56,2 61,8 66,2 74,4 82,6 89,9 98,3
Heizen Nom. I/s| 29,6 34,2 36,7 43,5 50,4 56,4 62,1 66,4 74,6 83,0 90,3 98,8
Druckverlust wasserseitig Kiihlen Nom. kPa| 80 106 89 98 104 69 84 70 89 78 92 80
Heizen Nom. kPa 82 108 90 100 106 69 84 70 89 79 92 81
Wasserwarmetauscher - Typ Rohrbundel mit 1 Durchlauf
Verflissiger Wasservolumen | 81 102 126 217 180 200 200 270 250 430
Wasserdurchfluss Kiihlen Nom. I/s| 345 40,2 43,1 50,7 59,4 4,3 38,8 M7 51,7 61,0 56,7 61,9
Heizen Nom. I/s| 365 42,3 45,5 53,4 62,4 42,9 40,3 43,3 53,6 63,2 58,9 64,1
Druckverlust wasserseitig Kiihlen Nom. kPa| 54 41 46 44 33 44 39 45 66 42 55 37
Heizen Nom. kPa| 60 44 51 48 36 48 42 49 Ul 45 59 40
Verdichter Typ Invertergeregelter Monoschraubenverdichter
Anzahl 1 2
Schallleistungspegel Kihlen Nom. dB(A) | 101 105 108 106 107 108 110
Schalldruckpegel Kihlen Nom. dB(A)| 82 86 89 87 88 89 90
Betriebsbereich Verdampfer Kiihlen Min. bis Max.  °CTK -12~20
Verflussiger Kiihlen Min. bis Max. ~ °CTK 19~63
Kaltemittel Typ / GWP / Kreisldufe R134a/1.430/1 R134a/1.430/2
Kéltemittelfiillmenge pro Kreislauf kg 100 10 110 170 180 125 110 10 170 180 71 79
tCOAq.| 143 157 157 243 257 179 79 90 101 13 101 13
Rohrleitungsanschliisse Wassereinlass / -auslass Verdampfer (AD) 1413 1413 1413 | 1683 | 2191 219,1 219,1 2191 2191 219,1 2191 219,1
Wassereinlass / -auslass Verflussiger (AD) 1683 1683 | 1683 | 219,1 2191 | 1683 @ 1683 @ 1683 @ 1683 | 219, 219,1 219,1
Gerat Anlaufstrom Max. A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Betriebsstrom Kihlen Nom. Al N 202 220 249 300 350 380 415 468 509 567 605
Max. A Al 256 306 350 421 491 547 558 599 647 790 912 981
Stromversorgung  Phase / Frequenz / Spannung Hz/V 3~/50/400
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Hoher Wirkungsgrad, Standard-Schallpegel

Nur Kiihlen / Nur Heizen

Kuhlleistung Nom.

Heizleistung Nom.

Leistungsaufnahme Kiihlen Nom.

Heizen Nom.

EER

ESEER

cop

Abmessungen Gerédt Hohe
Breite
Tiefe

Gewicht Gerédt

Betriebsgewicht
Wasserwarmetauscher - Typ
Verdampfer Wasservolumen
Wasserdurchfluss Kiihlen
Heizen
Druckverlust wasserseitig Kiihlen
Heizen
Wasserwdrmetauscher - Typ
Verfliissiger Wasservolumen
Wasserdurchfluss Kiihlen

Heizen
Druckverlust wasserseitig Kiihlen
Heizen
Verdichter Typ
Anzahl
Schallleistungspegel Kihlen Nom.
Schalldruckpegel Kihlen Nom.
Betriebsbereich Verdampfer Kiihlen
Verflussiger Kiihlen
Kaltemittel Typ / GWP / Kreislaufe

Kaltemittelfillmenge pro Kreislauf

Rohrleitungsanschliisse Wassereinlass / -auslass Verdampfer
Wassereinlass / -auslass Kondensator

Gerat Anlaufstrom Max.
Betriebsstrom  Kiihlen
Max.
Stromversorgung  Phase / Frequenz / Spannung

Nom.
Nom.
Nom.
Nom.

Nom.
Nom.
Nom.
Nom.

Min. bis Max.
Min. bis Max.

Nom.

EWWD-VZXS
kw
kw
kw
kw

I/s
I/s
kPa
kPa

dB(A)
dB(A)
°CTK
°CTK

kg
tCO,-Aq.
mm
mm

A

A

A
Hz/V

Erstklassiger Wirkungsgrad, Standard-Schallpegel

Nur Kiihlen / Nur Heizen

Kihlleistung Nom.
Heizleistung Nom.
Leistungsaufnahme Kihlen Nom.
Heizen Nom.
EER
ESEER
copP
Abmessungen Geréat Hohe
Breite
Tiefe
Gewicht Gerat
Betriebsgewicht
Wasserwarmetauscher - Typ
Verdampfer Wasservolumen
Wasserdurchfluss Kiihlen
Heizen
Druckverlust Kiihlen
wasserseitig Heizen
Wasserwarmetauscher - Typ
Verflissiger Wasservolumen
Wasserdurchfluss Kihlen
Heizen
Druckverlust Kiihlen
wasserseitig Heizen
Verdichter Typ
Anzahl
Schallleistungspegel Kiihlen Nom.
Schalldruckpegel Kuhlen Nom.
Betriebsbereich Verdampfer Kihlen
Verflussiger Kiihlen
Kéltemittel Typ / GWP / Kreislaufe

Kaltemittelfillmenge pro Kreislauf

Rohrleitungsanschliisse Wassereinlass / -auslass Verdampfer
Wassereinlass / -auslass Kondensator

Gerat Anlaufstrom Max.
Betriebsstrom  Kiihlen
Max.

Stromversorgung  Phase / Frequenz / Spannung

Nom.
Nom.
Nom.
Nom.

Nom.
Nom.
Nom.
Nom.

Min. bis Max.
Min. bis Max.

Nom.

EWWD-VZPS
kw
kW
kw
kW

dB(A)
dB(A)
°CTK
°CTK

450 500 610 710 800 900 C11 Ci2 C13 C4 C6 C17
449 501 613 713 793 901 | 1.053 @ 1193 | 1304 1405 1592 | 1748
553 | 617 | 757 | 882 | 985 | 1M0 | 1302 | 1482  1.624 | 1751 1976 | 2.173
81,1 89,6 = 108 128 146 158 192 222 244 263 296 329
102 12 138 | 163 | 185 | 199 | 240 | 281 310 | 333 | 373 | 413
553 | 558 | 564 | 554 543 567 546 537 534 534 538 | 531
751 | 792 | 810 | 820 822 | 792 817 K 836 | 825 | 847 824 | 845
545 | 549 | 548 | 542 533 | 558 | 543 529 524 527 529 527
2.090 2120 2230 | 2.290 2480 2320 2290 2350 | 2.500
1.180 1220 | 1.240 1.340 1.490 1.580 1.610
3.460 3.690 3.830 4.550 | 4.550 4.560 4.570
2968 | 2911 3102 | 3470 | 3.451 4257 | 4552  5.860  6.240 | 6.520 | 6.920 @ 7.530
3.098 | 3.006 3274  3.648 3.611 4518 4.860 6.370 6760 7.30 | 7.530 8300
Uberflutetes Rohrbiindel mit 1 Durchlauf
70 88 136 134 168 | 199 | 270 | 270 | 320 @ 320 | 380
21,6 24 | 294 342 | 38 | 432 504 | 571 | 625 673 | 763 | 837
21,7 | 242 297 | 345 | 384 | 437 | 509 @577 | 63,1 68 77 84,5
89 63 59 63 55 67 58 52 62 52 66 58
90 64 60 64 56 68 59 53 64 53 68 59
Rohrbindel mit 1 Durchlauf
81 92 126 145 126 217 241 240 250 290 290 390
254 | 283 | 347 | 404 452 50,9 @ 59,9 | 41,70 | 391 421 | 526 | 617
267 | 298 | 365 | 426 475 | 536 | 629 @ 436 | 407 | 438 548 | 641
31 28 22 20 24 25 25 21 28 22 32 27
34 31 24 22 27 28 27 23 21 23 35 30
Invertergeregelter Monoschraubenverdichter
1 2
97 29 101 105 108 106 106 107 107 108
78 80 82 86 89 87 87 88 88 89
-12~20
19~65
R134a/1.430/1 R134a/1.430/2
95 100 110 170 180 125 130 145 145 160
136 143 157 243 257 179 186 207 207 229
41,3 168,3 219,1
168,3 219,1 168,3/2191 219,1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
126 | 140 7 201 | 229 | 249 | 299 | 340 @ 372 | 400 @448 | 499
222 247 256 306 366 421 491 547 558 599 647 790
3~/50/400
505 715 910 C12 C16
505 718 908 1.201 1.604
620 885 115 1.487 1.987
87,5 126 156 219 292
10 161 196 277 368
577 5,66 5,81 548 549
8,15 8,48 8,25 8,66 8,53
5,62 549 5,68 537 5,40
2.090 2430 2.480 2290 2.500
1180 1330 1340 1.580 1.610
3.690 3.830 4.560 4.570
3247 4.082 4.346 6.310 7.530
3375 4349 4.660 6.900 8.300
Uberflutetes Rohrbiindel mit 1 Durchlauf
96 168 199 320 380
24,2 34,4 43,5 57,40 76,80
24,4 34,7 44 58,00 77,60
55,0 42,0 44,0 37,00 49,00
56 43 45 39,00 50,00
Rohrbiindel mit 1 Durchlauf
126 217 241 270 390
28,5 40,6 51,2 41,9 52,9
29,9 42,7 53,8 43,7 551
15 17 19 21
17 18 21 23
Invertergeregelter Monoschraubenverdichter
1 2
99 105 106 107
80 86 87 88
-12~20
19~65
R134a/1.430/1 R134a/1.430/2
100 150 180 145 160
143 215 257 207 229
41,3 2191
2191
0 0 0 0 0
138 200 247 338 445
247 306 421 547 647
3~/50/400

c19
1.9M
2.375
366
457
522
8,20
5,20
2480 2490
1740 | 1770
4.870
7.790 | 8.670
8.560  9.630

1
2.068
2.578

395

492

524

833

524

480
915
92
49
50

480
929
100,1
58
59

290

574

594
38
40

480

62,1

64,6
28
30

109
89

110
920

160 175
229 | 250
273

555
912

597
981

c18
1757
2179
326
410
539
8,71
532
2.490
1770
4.870
8.250
9.200

480
84,00
84,80
41,00
42,00

470

61,9

64,3
28
30

109
89

175
250
273

497
790
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Griinde fiir Daikin

Daikin ist in'Europa und auch weltweit flihrender
Hersteller von hocheffizienten Lésungen

flr Raumheizen, Raumkiihlen, Liftung und
Kihllagerung: fiir Wohnbereich, Gewerbe und
Industrie. 4 -

Griinde fiir Daikin Kaltwassersét'ze'

e

5Das umfassendste und flexibelste
Portfolio an Kaltwassersatzen _

> Weltweite Erfahrungen bei Entwicklung
und Produktion von Kaltwassersatzen

> _HOchste Effizienz bei jeder
einzelnen Installation

s Qualitit und Zuverlassigkeit
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Die vorliegende Veréffentlichung wurde auss C
G H bindendes Angebot.

Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier.
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